
CSV (Codi de verificació
Segura) Data i hora 03/06/2024 15:01:13

Normativa Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de
determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança

Signat per GEMMA GARCÍA RAMOS (SECRETARI/A ACCIDENTAL)

Signat per DAVID BOTE PAZ (ALCALDE)

URL de verificació Pàgina 1/2

 
 

 

 

Ajuntament de Mataró 
La Riera, 48 

www.mataro.cat  

 DECRET 

 

 1 

 

Assumpte: Creació comissió tècnica per a l’elaboració, implantació i seguiment d’un Pla de mesures de 
racionalització en la prestació dels serveis de l’Ajuntament de Mataró pel període 2024-2027 

Expedient: 2024/000022902 
 

 
Antecedents i exposició de motius 
 
El govern municipal preveu la creació d’un Pla de Racionalització fruit de: 
 

 La proposta del Pla de Mandat 2023-2027 on, en el seu escenari pressupostari, es proposen 
diverses vies per a combatre el dèficit i assegurar el manteniment de l’equilibri pressupostari. En 
concret en el 3r punt s’especifica: 
“Actuacions en les despeses mitjançant la recuperació del Pla de Racionalització sota els objectius 

d’eficàcia i eficiència en la prestació de serveis”.  

 L’acord signat el 17 d’octubre de 2023 entre el govern i el grup municipal de Junts per Mataró detalla: 
“Establir unes bases que garanteixin l’estabilitat pressupostària de l’Ajuntament en base a compartir: 

 Un acord fiscal que permeti donar estabilitat a la cartera de serveis de l’Ajuntament i poder 
cobrir una part significativa dels increments previstos en els propers 4 anys (...) 

 Un pla de racionalització per a la sostenibilitat de la cartera de serveis, en base a analitzar i 
impulsar un conjunt de mesures en l’horitzó 2024-2027. 

 Dotar a la ciutat d’una administració municipal preparada i adequada per aconseguir el 
màxims estàndards de solvència i eficiència en la seva gestió”  

 

El pla de racionalització neix com a continuació de l’engegat per al període 2020-23 i persegueix la 
sostenibilitat dels serveis que presta l’Ajuntament, la revisió i optimització en la seva prestació i aprofundir en 
els objectius d’eficàcia i eficiència. 
 
Per a l’elaboració i seguiment del pla disposem d’una eina fonamental que és el catàleg de serveis per al 

2024 i  el cost de les activitats de l’exercici 2022. Ambdues informacions entrellaçades constituiran l’eina 

bàsica pel pla de racionalització. 

Així mateix, l’escenari pressupostari per al període 2024-2027 realitzat en base a una projecció de la ciutat i 

de l’administració més enllà d’un exercici anual i, en algunes fites, més enllà fins i tot del cicle electoral de 

quatre anys, és una base fonamental per al pla de racionalització, sent del tot necessari l’actualització 

contínua del mateix a fi de disposar d’un marc econòmic-financer de futur.  

 
L’objectiu del pla és identificar possibles mesures de racionalització i dissenyar les passes que haurem de 
seguir per elaborar un Pla Operatiu de Racionalització i Sostenibilitat que permeti a l’Ajuntament l’adopció de 
mesures per guanyar eficiència estructural i de gestió, tant a nivell financer com organitzatiu, per afrontar en 
les millors condicions la situació econòmica-financera futura. 
  
 
Fets 
 
Per portar a terme aquest pla, cal la constitució d’una Comissió segons el punt b.5 de l’Acord per l’estabilitat 
pressupostària entre el govern i el grup municipal Junts per Mataró del 17 d’octubre del 2023. L’objecte 

Ajuntament de Mataró

Llibre de Decrets-2024

Data de signatura:
03/06/2024

Número 6147



CSV (Codi de verificació
Segura) Data i hora 03/06/2024 15:01:13

Normativa Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de
determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança

Signat per GEMMA GARCÍA RAMOS (SECRETARI/A ACCIDENTAL)

Signat per DAVID BOTE PAZ (ALCALDE)

URL de verificació Pàgina 2/2

 
 

 

 

Ajuntament de Mataró 
   

  

 DECRET 

 

 2 

 

d’aquest equip és  l’elaboració, proposta i seguiment d’un Pla de mesures de racionalització en la prestació 
dels serveis de l’Ajuntament de Mataró; sota la presidència Regidor Delegat de Bon Govern, Bona Gestió i 
Estratègia de futur de l’Ajuntament de Mataró. Aquest equip estarà constituït per directors i/o caps d’àrea, 
personal tècnic i de suport administratiu. 
 
Aquest equip tindrà com a objectius: 

 Recopilació de la informació existent en d’altres plans, documents, propostes,... que serveixin com a 
base per a l’elaboració del Pla de Racionalització 2024-2027 

 Elaboració del propi Pla de Racionalització 2024-2027 
 Establir la metodologia de seguiment de les mesures 
 Realitzar les reunions periòdiques de seguiment amb caràcter mensual 
 Elaborar els informes executius corresponents per donar compte a la Comissió bilateral d’Impuls del 

Pla de Racionalització que es reunirà cada dos mesos i serà l’espai de seguiment i control dels 
treballs segons estableix el punt b.4 de l’Acord per l’estabilitat pressupostària entre el govern i el grup 
municipal Junts per Mataró del 17 d’octubre del 2023 

 

Fonaments de dret 

Com a conseqüència de l'exposat, i en virtut de les facultats que m'atorga  l’article 21.1 de la Llei 7/1985, de 
2 d’abril, reguladora de Bases del Règim Local, 

RESOLC: 

 
1. Constituir  un comitè tècnic, sota la direcció de la Gerència, integrat per: 

 
1.-Laura Gómez Ramon.  

2.-M. Adela González Solá.  

3.-Francesc Torrejón Comino.  

4.-Jordi Arderiu Camarasa.  

5.-Núria Esperalba López 

6.-Asunción Muñoz Guerrero.  

7.-Diego J. Fernández.  

8.-Àngel Remacha Grimal.  

9.-Marisol Carrillo Muñoz.  

10.-Martí Comas 

 

El personal d’administració de suport estarà format per: 

    

   

 

 
2. Encarregar a la Gerència municipal que presenti,  una instrucció per a l’elaboració del Pla de 

racionalització 2024-2027, la proposta d’implantació, incloent-hi el seu seguiment i avaluació de les 
mesures implantades 


